
 

 

Istituto Comprensivo Grosseto 1  “Alberto Manzi” 
Via Corelli, 3 – 58100 Grosseto  Tel. 0564 413622   Fax.   0564 427112 

Cod. Meccanografico: gric830005 - Codice Fiscale: 80003460534  - C.U.U.: UF83XE 
E-mail: gric830005@istruzione.it PEC: gric830005@pec.istruzione.it 

www.icgrosseto1.edu.it   

PROT.  3211           17/04/2023 

All’Albo di Istituto 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE NOMINA DI 1 COLLABORATORE SCOLASTICO. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Vista l’assenza di n. 2 unità di personale collaboratore scolastico in servizio in data odierna nei vari 

plessi di questa Istituzione Scolastica per motivi di salute improvvisi; 

Vista l’assenza di n. 1 unità di personale collaboratore scolastico in servizio in data odierna nel 

plesso di via Mascagni di questa Istituzione Scolastica che usufruisce di permesso per l’assistenza ai 

sensi della  legge 104/1992; 

Vista la L.190/2014 ove si afferma che i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi 

per i primi sette giorni di assenza del personale collaboratore scolastico; 

Vista la N.M. 2116 del 30/09/2015; 

Considerato che la mancata sostituzione dei collaboratori scolastici assenti non consentirebbe 

di garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni frequentanti alcuni plessi di questo istituto, in 

particolare un plesso che si articola in moduli abitativi adiacenti all’edificio scolastico e una palestra 

esterna alla scuola; 

Considerato che non è possibile provvedere alla sostituzione dei collaboratori scolastici assenti con 

il personale interno a questo Istituto; 

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dai collaboratori scolastici assenti perché 

la loro continuità è indispensabile; 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del 

servizio scolastico senza la sostituzione dei collaboratori assenti; 

 

Al fine di garantire all’utenza l’efficacia e l’efficienza del pubblico servizio erogato; 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di n. 1 supplenza breve. 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Barbara Bernardini                
  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del C.D. dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

GRIC830005 - AD12DCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003211 - 17/04/2023 - VI - I

Firmato digitalmente da BARBARA BERNARDINI

mailto:gric830005@istruzione.it
mailto:gric830005@pec.istruzione.it
http://www.icgrosseto1.edu.it/

		2023-04-17T13:21:16+0200
	BARBARA BERNARDINI




